
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г . № г. Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экономическое развитие и эффективное управление города Элисты 

на 2019 - 2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2918

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 22 октября 2018 года № 2391,
руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и 
эффективное управление города Элисты на 2019 - 2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2918, 
следующие изменения:

1) позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы» и 
«Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:________________________________
Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 519 862,9 тыс. рублей, в том числе:

год Итого: По источникам финансирования, 
в тыс. руб.

Республиканский
бюджет

Бюджет г.Элисты

2019 70 939,90 3 075,90 67 864,00
2020 80 524,40 3 291,40 77 233,00
2021 80 951,40 3 291,40 77 660,00
2022 95 822,40 3 291,40 92 531,00
2023 95 812,40 3 291,40 92 521,00
2024 95 812,40 3 291,40 92 521,00
Всего 519 862,90 19 532,90 500 330,00

Ожидаемые
результаты

Реализация мероприятий программы позволит к 2024 году:
-  повысить уровень удовлетворенности населения



реализации
Программы

деятельностью органов местного самоуправления города 
Элисты до 73%;
— формировать 99% расходов бюджета города Элисты в 
рамках муниципальных программ;
— довести долю зарегистрированных объектов недвижимости 
в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Республике 
Калмыкия до 100%;
— увеличить количество субъектов предпринимательства -
получателей финансовой поддержки до 4 единиц.___________

2) в подпрограмме «Развитие системы муниципального управления» 
муниципальной программы позиции «Задачи Подпрограммы», «Объемы 
бюджетных ассигнований Подпрограммы» и «Ожидаемые результаты 
реализации Подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:________ ________________________________________________________
Задачи
Подпрограммы

- организация деятельности Администрации города Элисты;
- сбалансированное управление расходами бюджета города 
Элисты;
- увеличение собственных доходов бюджета;
- эффективное управление муниципальным долгом

Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
451 153,90 тыс. руб., в том числе:
год Итого: Источники фин 

Т Ы С .]

ансирования, в 
руб.

Республиканский
бюджет

Бюджет
г.Элисты

2019 61 466,90 3 075,90 58 391,00
2020 68 012,40 3 291,40 64 721,00
2021 69 270,40 3 291,40 65 979,00
2022 84 141,40 3 291,40 80 850,00
2023 84 131,40 3 291,40 80 840,00
2024 84 131,40 3 291,40 80 840,00
Всего: 451 153,90 19 532,90 431 621,00

Ожидаемые
результаты
реализации
Подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы позволит к 2024 
году:
-  повысить уровень удовлетворенности населения 
деятельностью органов местного самоуправления города 
Элисты до 73%;
-  формировать 99% расходов бюджета города Элисты в 
рамках муниципальных программ;
-  снизить объемы просроченной кредиторской 
задолженности в общем объеме расходов бюджета города 
Элисты до 2,8%.



3) в подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» 
муниципальной программы позиции «Цель Подпрограммы», «Задачи 
Подпрограммы», «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» и 
«Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:___________________________________________
Цель Подпрограммы -  эффективное управление муниципальной 

собственностью
Задачи
Подпрограммы

— государственная регистрация права муниципальной 
собственности на нежилые объекты недвижимости и 
земельные участки под данными объектами;
— оптимизация количества муниципальных предприятий 
и учреждений;
— увеличение неналоговых доходов бюджета города 
Элисты

Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 67 709,0 тыс. руб., в том числе:
год Итого: Источники финансирования, 

в тыс.руб.
Бюджет г.Элисты

2019 9 473,00 9 473,00
2020 12 312,00 12 312,00
2021 11 481,00 11 481,00
2022 11 481,00 11 481,00
2023 11 481,00 11 481,00
2024 11 481,00 11 481,00
Всего: 67 709,00 67 709,00

Ожидаемые
результаты
реализации
Подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы позволит к 2024 
году:
-  довести долю зарегистрированных объектов 
недвижимости в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Республике Калмыкия до 100%;
-  уменьшить долю площадей муниципального нежилого 
фонда в безвозмездном пользовании до 10%;
-  увеличить доходы от арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности 
до 11000,0 тыс. рублей в год;
-  увеличение доходы от продажи объектов 
недвижимости муниципальной собственности до 2000,0 
тыс. рублей в год;
-  увеличить доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, до 1150,0 
тыс. рублей в год;
-  увеличить доходы от сдачи объектов муниципального 
нежилого фонда до 1500,0 тыс. рублей в год.



4) в подпрограмме «Поддержка предпринимательства» муниципальной 
программы позиции «Задачи Подпрограммы», «Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы» и «Ожидаемые результаты реализации 
Подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
Задачи
Подпрограммы

-  содействие развитию субъектов предпринимательства, в 
том числе оказание информационно-консультационной, 
финансовой поддержки предпринимательства.

Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
1 000,0 тыс. руб., в том числе:
год Итого: Источники финансирования, в 

тыс.руб.
Бюджет г.Элисты

2019 0 0
2020 200,0 200,0
2021 200,0 200,0
2022 200,0 200,0
2023 200,0 200,0
2024 200,0 200,0
Всего: 1000,0 1000,0

Ожидаемые
результаты
реализации
Подпрограммы

Реализация мероприятий программы позволит к 2024 году:
-  увеличить количество субъектов предпринимательства- 
получателей финансовой поддержки до 4 единиц;
-  увеличить количество субъектов МСП, получивших 
информационно-консультационную поддержку, до 400 
единиц в год;
-  увеличить количество проведенных конференций, 
форумов круглых столов по вопросам развития 
предпринимательства до 8 единиц в год.

2. Приложения № 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Элисты (www.gorod-elista.ru).

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № I к пвсрановленщ» Администрации, города
Элисты от $ / 019г. № ^

Приложение № 1 к муниципальной профамме «Экономическое развитие и 
эффективное управление города Элисты на 2019- 2024 годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы , подпрограмм муниципальной программы  и их значениях

№ Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. изм. Значения показателей
Отчетный год 

2018 г.
2019 2020 2021 2022 2023 2024

/ 2 3 4 5 б 7 8 9 10
М униципальная программа «Эконом ическое развитие и эф ак ти вное управление города Элисты  на 2019-2024 годы »

Цель: Создание условий для обеспечения устойчивого роста экономики и повышения эффективности муниципального управления в городе Элисте

Задача: повышение эффективности деятельности Администрации города Элисты; эффективное использование объектов муниципальной собственности; создание условий для 
развития предпринимательства.

1 Удовлетворенность населения деятельностью органов 
местного самоуправления городского округа

%
8,3 29 37 46 54 67 73

2 Доля зарегистрированных объектов недвижимого имущества 
в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Республике 
Калмыкия от внесенных в реестр муниципального имущества 
г. Элисты

%

24,2 25 40 53 67 85 100

3 Количество субъектов предпринимательства- получателей 
финансовой поддержки

ед. - 0 4 4 4 4 4

П одпрограмма «Развитие системы  муниципального управления»

[(ель: Повышение эффективности деятельности Администрации города Элисты

Задача: Орг анизация деятельности Администрации города Элисты
О сновное мероприятие 1.1.: Обеспечение деятельности Администрации города Элисты

1 Удовлетворенность населения деятельностью органов 
местного самоуправления городского округа

% 8,3 29 37 46 54 67 73

2 Доля муниципальных служащих, прошедших повышение 
квалификации, профессиональную переподготовку (в год)

% 8 4 6 7 8 10 11



№ Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. изм. Значения показателей
Отчетный год 

2018 г.
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3 Доля муниципальных услуг, по которым приняты 

административные регламенты предоставления услуг, 
соответствующие требованиям федерального законодательства

% 86 91 100 100 100 100 100

4 Удельный вес заявлений граждан, рассмотренных в 
установленный срок, в общем количестве обращений граждан

% 100 100 100 100 100 100 100

Задача: Сбалансированное управление расходами бюджета города Элисты; увеличение собственных доходов бюджета
О сновное мероприятие 1.2.: Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации города Элисты

5 Доля расходов бюджета города Элисты, формируемых в 
рамках муниципальных программ

% 90 95 96 97 98 99 99

6 Снижение объемов просроченной кредиторской 
задолженности в общем объеме расходов бюджета города 
Элисты

% 7,4 5,5 3,2 3,1 3 2,9 2,8

7 Темп роста налоговых и неналоговых доходов % к  
пред. году

170,7 79,8 103,42 97,47 102,1 102,2 102,3

Задача: Эффективное управление муниципальным долгом

О сновное мероприятие 1.З.: Обслуживание и погашение муниципального долга.

8 Отношение объема муниципального долга к общему объему 
доходов бюджета города Элисты без учета безвозмездных 
поступлений

% 32,22 27,0 32,4 31,5 30,0 27 24

Подпрограмма «У правление муниципальны м имущ еством»

Цель: Эффективное управление муниципальной собственностью

Задачи: Государственная регистрация права муниципальной собственности на нежилые объекты недвижимости и земельные участки под данными объектами; Оптимизация 
количества муниципальных предприятий и учреждений.

О сновное мероприятие 2 .1 .: Обеспечение деятельности Управления по земельным и имущественным отношениям Администрации города Элисты
9 Доля зарегистрированных объектов недвижимого имущества 

в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Республике 
Калмыкия от внесенных в реестр муниципального имущества 
г. Элисты

% 24,2 25 40 53 67 85 100

10 Количество муниципальных предприятий на конец года ед. 7 6 6 6 6 6 6



№ Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. изм. Значения показателей
Отчетный год 

2018 г.
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 Количество муниципальных учреждений на конец года ед. 79 81 81 81 81 81 81

12
Доля площадей муниципального нежилого фонда, переданного 
в безвозмездном пользовании к общей площади 
муниципального нежилого фонда

% 81 46,2 45 40 20 20 10

Задачи: Увеличение неналоговых доходов бюджета города Элисты
Основное мероприятие 2.2.: Повышение эффективности использования объектов муниципальной собственности

13 Доходы от аренды муниципальных земельных участков тыс. руб. 10005 И 000 11 000 10500 10500 11000 11000

14

Доходы от реализации муниципального имущества, 
находящегося в собственночти городских округ ов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

тыс. руб. 198 189 1 900 2000 2000 2000 2000

15
Выполнение плана (программы) приватизации 
муниципального имущества по доходам бюджета города 
Элисты

% 0 0 100 100 100 100 100

16 Доходы от продажи муниципальных земельных участков тыс. руб. 1615 5 156 1000 1100 1100 1150 1150

17
Доходы от сдачи в аренду объектов муниципального нежилого 
фонда.

тыс. руб. 1160 1 300 1 300 1450 1500 1500 1550

18 Снижение задолженности по арендной плате за 
муниципальное имущество на конец года

тыс. руб.
1 006,14 1 492,87 1 284,50 1 087,45 984,58 824,10 681,50

19
Снижение задолженности по арендной плате за землю на 
конец года

тыс. руб.
10 513,50 7 586,50 6 069,20 4 855,30 3 833,40 2 833,30 2 104,50

П одпрограмма «Поддержка предпринимательства»

Цель: Создание условий для развития предпринимательства на территории города Элисты

Задача: содействие развитию субъектов предпринимательства, в том числе оказание информационно-консультационной, финансовой поддержки

Основное мероприятие 3 .1 .: Содействие развитию субъектов предпринимательства
20 Количество субъектов предпринимательства- получателей 

финансовой поддержки
ед. - 0 4 4 4 4 4

21 Количество субъектов МСП, получивших информационно
консультационную поддержку

ед. 256 270 300 320 350 370 400

22 Количество проведенных конференций, форумов круглых 
столов по вопросам развития предпринимательства

ед. 6 6 7 7 8 8 8



Приложение № 2 к пвсхановленщо Администрацйи/у s~zf
города Элисты от У 'Y 2019г. № ̂  'О '

Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Экономическое развитие и эффективное управление 

города Элисты на 2019- 2024 годы»

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя (индикатора) муниципальной программы

№
п/п

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

Ед.
изм.

Формула расчета показателя Метод сбора информации, форма федерального 
статистического наблюдения*

Методологические пояснения 
к показателю

Ответственный за сбор 
данных по показателю

Муниципальная программа «Экономическое развитие и эффективное управление города Элисты на 2019-2024 годы»

Подпоогоаммы «Развитие системы муниципального мшавления»
Задача: Организация деятельности Администрации города Элисты

1 Удовлетворенность населения 
деятельностью органов местного 
самоуправления городского 
округа

% отношение числа опрошенных к числу 
удовлетворенных.

постановление Правительства РФ от 17.12.2012 г. 
№ 1317 «О мерах по реализации Указа президента 

РФ от 28.04.2008 г. № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и 
муниципальных районов»

показатель формируется на 
основании данных 

социологического опроса

Аппарат 
Правительства 

Республики Калмыкия

2 Доля муниципальных служащих, 
прошедших повышение 
квалификации, профессиональной 
переподготовки в год

% отношение количества муниципальных 
служащих, прошедших повышение 

квалификации, к общему количеству 
муниципальных служащих

отчетность отдела кадров Администрации 
г. Элисты

рассчитывается как 
отношение количества 

муниципальных служащих, 
прошедших повышение 

квалификации, к общему 
количеству муниципальных 

служащих

Отдел кадров 
Администрации 

г. Элисты

3 Доля муниципальных услуг, по 
которым приняты 
административные регламенты 
предоставления услуг, 
соответствующие требованиям 
федерального законодательства

% П (показатель)=К план.адм.регл./К 
принят, адм регл.

отчетность юридического отдела Администрации 
г. Элисты

рассчитывается как 
отношение кол-ва 

утвержденных 
административных 

регламентов на общее кол-во 
утвержденных 

административных 
регламентов и требующих 
разработке и утверждению

Юридический отдел 
Администрации 

г. Элисты

4 Удельный вес заявлений граждан, 
рассмотренных в установленный 
срок, в общем количестве 
обращений граждан

% П (показатель) = Кол-во заявлений 
граждан, рассмотренных в 

установленный срок/кол-во всего 
обращений граждан* 100

Административная информация показатель отражает 
процентное соотношение 

количество, рассмотренных 
обращений в срок к общему 

количеству обращений

Отдел по организации 
делопроизводства 

Администрации города 
Элисты



Задачи: Сбалансированное управление расходами бюджета города Элисты; увеличение собственных доходов бюджета

5 Доля расходов бюджета города 
Элисты, формируемых в рамках 
муниципальных программ

% Урасх.побюдж./Урасх.по МП Отчетность 191 н по форме №117 «Отчет об 
исполнении бюджета»

объем расходов 
бюджета/Объем расходов по 
муниципальной программе

Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

Финансового 
управления 

Администрации города 
Элисты

6 Снижение объемов просроченной 
кредиторской задолженности в 
общем объеме расходов бюджета 
города Элисты

% УЛБО/Уфакт.расх. Бухгалтерская отчетность по форме №169 
«Сведение по дебиторской и кредиторской 

задолженности»

объем лимитов бюджетных 
обязательств(предусмотренны 

х расходов бюджета)/Объем 
фактических расходов 
(кассовое исполнение)

Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности 

Финансового 
управления 

Администрации города 
Элисты

7 Темп роста налоговых и 
неналоговых доходов

% к 
пред. го 

ДУ

Т = Дотч / Дпр Рассчитывается на основе данных в бюджете 
города Элисты, утвержденные решениями ЭГС об 

исполнении бюджета города на очередной 
финансовый год и за прошлый финансовый год

отношение объема налоговых 
и неналоговых доходов за 

отчетный год к прошлому году

Финансовое
управление

Администрации
г.Элисты

Задачи: Эффективное управление муниципальным долгом

8 Отношение объема 
муниципального долга к общему 
объему доходов бюджета города 
Элисты без учета безвозмездных 
поступлений

% П (показатель)=У долra/Vдоходов (без 
учета безвозмездных поступлений)

Рассчитывается на основе данных Финансового 
управления Администрации г.Элисты

Отношение объема 
муниципального долга по 

состоянию на 1 января года, 
следующего за отчетным, к 
общему годовому объему 

доходов бюджета г.Элисты 
(без учета объемов 

безвозмездных поступлений)

Финансовое
управление

Администрации
г.Элисты

Подпрограммы «Управление муниципальным имуществом»

Задачи: Государственная регистрация права муниципальной собственности на нежилые объекты недвижимости и земельные участки под данными объектами; Оптимизация 
количества муниципальных предприятий и учреждений

1 Доля зарегистрированных 
объектов недвижимого 
имущества в Управлении 
Федеральной службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Республике Калмыкия от 
внесенных в реестр 
муниципального имущества 
г. Элисты

% Кол-во зарегистрированных 
объектов/общее количество объектов 

недвижимости *100%

Отчет о деятельности Управления по земельным и 
имущественным отношениям Администрации 

города Элисты (далее - УЗИО)

Показатель отражает 
процентное соотношение 

зарегистрированных объектов 
недвижимости к общему 

количеству объектов 
недвижимости по городу 

Элисте

УЗИО

2 Количество муниципальных 
предприятий на конец года

ед. Кол-во муниципальных предприятий Отчетность УЗИО Количество муниципальных 
предприятий, 

осуществляющих 
хозяйственную деятельность 

на конец года

УЗИО



3 Количество муниципальных 
учреждений на конец года

ед. Кол-во муниципальных учреждений Количество муниципальных 
учреждений на конец года

4 Доля площадей муниципального 
нежилого фонда, переданного в 
безвозмездном пользовании к 
общей площади муниципального 
нежилого фонда

% Площадь муниципального нежилого 
фонда в безвозмездном пользовании

Отчет о деятельности Управления по земельным и 
имущественным отношениям Администрации 

города Элисты

Показатель отражает 
процентное соотношение 

общей площади 
муниципального нежилого 

фонда в безвозмездном 
пользовании к общей площади 

муниципального нежилого 
фонда

УЗИО

Задачи: Увеличение неналоговых доходов бюджета города Элисты
5 Доходы, от аренды 

муниципальных земельных 
участков

тыс.
руб.

Поступление денежных средств по 
арендной плате за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной 
собственности

Отчетность УЗИО рассчитывается на основе 
данных ведомственной 

отчетности УЗИО

УЗИО

6 Доходы от реализации 
муниципального имущества, 
находящегося в собственночти 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и

тыс.
руб.

Поступление денежных средств от 
продажи объектов муниципальной 

собственности по программе 
приватизации

Отчетность УЗИО Показатель отражает доходы, 
полученные от продажи 

объектов муниципальной 
собственности

УЗИО

7 Выполнение плана (программы) 
приватизации муниципального 
имущества по доходам бюджета 
города Элисты

%

Отношение запланированного к 
приватизации имущества к количеству, 

включенных в план (программу) 
приватизации

Отчетность УЗИО Показатель отражает 
отношение количества 

объектов, выставленных на 
торги, к общему количеству 

объектов, включенных в 
прогнозный план 

приватизации муниципального 
имущества

УЗИО

8 Доходы от продажи 
муниципальных земельных 
участков тыс.

руб

Поступление денежных средств от 
продажи земельных участков, 

находящихся в муниципальной 
собственности

Отчетность УЗИО Показатель отражает доходы, 
полученные от продажи 

земельных участков, 
находящихся в муниципальной 

собственности

УЗИО

9 Доходы от сдачи в аренду 
объектов муниципального 
нежилого фонда.

тыс.
руб

Поступление денежных средств по 
арендной плате за объекты 

муниципального нежилого фонда

Отчетность УЗИО Показатель отражает доходы 
по арендной плате за объекты 

муниципального нежилого 
фонда

УЗИО



10 Снижение задолженности по 
арендной плате за муниципальное 
имущество на конец года тыс.

руб.

фактическое значение задолженности 
на конец года по арендной плате за 

муницпальное имущество

Отчетность УЗИО фактическое значение 
задолженности на конец года 

по арендной плате за 
муницпальное имущество

УЗИО

11 Снижение задолженности по 
арендной плате за землю на 
конец года

тыс.
руб.

фактическое значение задолженности 
на конец года по арендной плате за 

землю

Отчетность УЗИО фактическое значение 
задолженности на конец года 
по арендной плате за землю

УЗИО

Полпоогоамма «Поллеожка поелппинимательства»
Задача: содействие развитию субъектов предпринимательства, в том числе оказание информационно-консультационной, финансовой поддержки предпринимательства

1 Количество субъектов 
предпринимательства- 
получателей финансовой 
поддержки

ед. Количество субъектов 
предпринимательства- получателей 
финансовой поддержки

Отчетность о деятельности отдела 
потребительского рынка и предпринимательства 

Администрации города Элисты

Данный показатель отражает 
количество 

предпринимательств, 
получивших поддержку по 

городу Элиста

Отдел 
потребительского 

рынка и 
предпринимательства 

Администрации города 
Элисты

2 Количество субъектов МСП, 
получивших информационно
консультационную поддержку

ед. Количество субъектов МСП, 
получивших информационно
консультационную поддержку

Количество субъектов МСП, 
получивших информационно
консультационную поддержку

3 Количество проведенных 
конференций, форумов круглых 
столов по вопросам развития 
предпринимательства

ед. Количество проведенных 
конференций, форумов круглых столов 
по вопросам развития 
предпринимательства

Количество проведенных 
конференций, форумов 

круглых столов по вопросам 
развития 

предпринимательства



Приложение № 3 к постановлению Администрации]
города Элисты от 9  2019г. № * •

Приложение №3 к муниципальной программе "Экономическое 
развитие и эффективное управление города Элисты на 2019- 2024 
годы"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Элисты

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основных 
мероприятий, мероприятий

Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), по годам

ГРБС Рз

Пр

ЦСР ВР ВСЕГО в 
т.ч по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципалы! 
ая программа

Экономическое развитие и 
эффективное управление 
города Элисты

Всего, в том 
числе:

34 0 00 00000 519 862,90 70 939,90 80 524,40 80 951,40 95 822,40 95 812,40 95 812,40

Республиканский
бюджет

19 532,90 3 075,90 3 291,40 3 291,40 3 291,40 3 291,40 3 291,40

Бюджет города 
Элисты

500 330,00 67 864,00 77 233,00 77 660,00 92 531,00 92 521,00 92 521,00

Подпрограмм 
а 1.

Развитие системы
муниципального
управления

Всего, в том 
числе:

34 1 00 00000 451 153,90 61 466,90 68 012,40 69 270,40 84141,40 84 131,40 84 131,40

Республиканский
бюджет

19 532,90 3 075,90 3 291,40 3 291,40 3 291,40 3 291,40 3 291,40

Бюджет города 
Элисты

431 621,00 58 391,00 64 721,00 65 979,00 80 850,00 80 840,00 80 840,00

Основное
мероприятие
1.1.

Обеспечение деятельности 
Администрации города 
Элисты

Всего, в том 34 1 01 00120 265 192,90 43 070,90 47 276,40 43 716,40 43 716,40 43 706,40 43 706,40
Республиканский
бюджет

19 532,90 3 075,90 3 291,40 3 291,40 3 291,40 3 291,40 3 291,40

Бюджет города 
Элисты

701 34 1 01 00000 245 660,00 39 995,00 43 985,00 40 425,00 40 425,00 40 415,00 40 415,00

Мероприятие
1.1.1.

Расходы на содержание 
муниципальных органов

Всего, бюджет 
города Элисты

Администрация
г.Элисты

701 01 04 34 1 01 00120 225 665,00 36 850,00 40 451,00 37 091,00 37 091,00 37 091,00 37 091,00

701 01 04 34 1 01 00120 121 164 188,00 26 888.00 27 460,00 27 460.00 27 460.00 27 460.00 27 460.00
701 01 04 34 1 01 00120 122 1 052,00 652 400 0 0 0 0
701 01 04 34 1 01 00120 129 47 058,00 5 593,00 8 293,00 8 293,00 8 293,00 8 293,00 8 293,00
701 01 04 34 1 01 00120 242 3 643,00 1 058,00 1 273,00 328 328 328 328
701 01 04 34 1 01 00120 244 8 976,00 2 536,00 2 900,00 885 885 885 885
701 01 04 34 1 01 00120 360 174,00 24 30 30 30 30 30
701 01 04 34 1 01 00120 851 29,00 4 5 5 5 5 5
701 01 04 34 1 01 00120 852 278,00 28 50 50 50 50 50
701 01 04 34 1 01 00120 853 267,00 67 40 40 40 40 40

Мероприятие
1.1.2.

Расходы на содержание 
Г лавы местной 
администрации

Всего, бюджет 
города Элисты

Администрация
г.Элисты

701 01 04 34 1 01 00130 6 280,00 1060 1044 1044 1044 1044 1044

701 01 04 34 1 01 00130 121 4 855,00 845 802 802 802 802 802

701 01 04 34 1 01 00130 129 1 425,00 215 242 242 242 242 242



Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основных 
мероприятий, мероприятий

Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс руб.), по годам

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в 
т.ч. по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятие
1.1.3.

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры

Всего, бюджет 
города Элисты

Администрация
г.Элисты

701 04 12 34 1 01 17610 245 1 756,00 56,00 500,00 300 300 300 300

Мероприятие
1.1.4.

Проведение неотложных 
мероприятий по ликвидации 
очагов особо опасных 
вредителей
сельскохозяйственных 
культур в зонах угрозы 
чрезвычайных ситуаций

Всего, в том числе: Администрация
г.Элисты

701 •03 09 34 1 01 90050 317,50 287,50 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет

701 03 09 34 1 01 90050 811 287,50 287,50 0,00 0 0 0 0

бюджет города 
Элисты

701 03 09 34 1 01 90050 811 30,00 0,00 10,00 10 10 0 0

Мероприятие
115.

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
по опеке и попечительству в 
отношении граждан, 
признанных судом 
недееспособными или 
ограниченно дееспесобными, 
совершенолетных граждан, 
нуждающихся в опеке и 
попечительстве по состоянию 
здоровья

Всего,
республиканский
бюджет

Администрация
г.Элисты

701 10 06 34 1 01 71020 5 356,80 892,8 892,8 892,8 892,8 892,8 892,8

701 10 06 34 1 01 71020 121 4 091,00 701 678 678 678 678 678

701 10 06 34 1 01 71020 129 1 215,30 191,8 204,7 204,7 204,7 204,7 204,7

701 10 06 34 1 01 71020 244 50,50 0 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1

Мероприятие
1.1.6.

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и 
организации деятельности 
этих комиссий

Всего,
республиканский
бюджет

Отдел по 
обеспечению 
деятельности 

Комисии по делам 
несовершеннолетн 

их и защите их 
прав 

Администрации

701 01 04 34 1 01 71040 6 223,50 743,0 1096,1 1096,1 1096,1 1096,1 1096,1

701 01 04 34 1 01 71040 121 4 735,20 567,7 833,5 833,5 833,5 833,5 833,5

701 01 04 34 1 01 71040 129 1 427,50 169 251,7 251,7 251,7 251,7 251,7

701 01 04 34 1 01 71040 244 60,80 6,3 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9

Мероприятие
1.1.7.

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
в сфере поддержки 
сельскохозяйственного 
производства

Всего,
республиканский
бюджет

Отдел по работе с 
сельскими 

населенными 
пунктами и 
поддержки 

сельскохозяйствен

701 04 05 34 1 01 71050 4 087,60 580,1 701,5 701,5 701,5 701,5 701,5

701 04 05 34 1 01 71050 121 3 074,80 436,3 527,7 527,7 527,7 527,7 527,7

701 04 05 34 1 01 71050 129 926,40 129,4 159,4 159,4 159,4 159,4 159,4

701 04 05 34 1 01 71050 242 86,40 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4

Мероприятие
1.1.8.

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
в сфере архивного дела

Всего,
республиканский
бюджет

Архивный отдел 
Администрации 

г.Элисты

701 01 04 34 1 01 71170 3 577,50 572,5 601,0 601 601 601 601

701 01 04 34 1 01 71170 121 2 733,40 435,4 459,6 459,6 459,6 459,6 459,6

701 01 04 34 1 01 71170 129 809,00 131,5 135,5 135,5 135,5 135,5 135,5



Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основных 
мероприятий, мероприятий

Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс руб.), по годам

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в 
т.ч. по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Пр

1 2 3 4 5 6 j_ 7 8 9 10 11 12 13 14 15
701 01 04 34 1 01 71170 244 35,10 5,6 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9

Мероприятие
1.1.9.

Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих

Всего, бюджет 
города Элисты

Администрация
г.Элисты

701 1001 34 1 01 81520 321 11 929,00 2 029,00 1 980,00 1 980,00 1 980,00 1 980,00 1 980,00

Основное
мероприятие
1.2.

Обеспечение деятельности 
Финансового управления 
Администрации города 
Элисты

Всего, бюджет 
города Элисты

Финансовое
управление

Администрации
г.Элисты

707 01 06 34 1 02 00000 40 772,00 7 102,00 7 186,00 6 621,00 6 621,00 6 621,00 6 621,00

707 01 06 34 1 02 00120 121 29 868,00 4 978,00 4 978,00 4 978,00 4 978,00 4 978,00 4 978,00

707 01 06 34 1 02 00120 122 78,00 37 41 0 0 0 0

707 01 06 34 1 02 00120 129 8 765,00 1 250,00 1 503,00 1 503,00 1 503,00 1 503,00 1 503,00

707 01 06 34 1 02 00120 242 1 393,00 737 496 40 40 40 40

707 01 06 34 1 02 00120 244 650,00 92 158 100 100 100 100

707 01 06 34 1 02 00120 831 1,00 1 0 0 0 0 0

707 01 06 34 1 02 00120 852 10,00 0 10 0 0 0 0

707 01 06 34 1 02 00120 853 7,00 7 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие
1.3.

Обслуживание и погашение 
муниципального долга

Всег о, бюджет 
города Элисты

707,7 13 01 34 1 03 21510 730 145 189,00 11 294,00 13 550,00 18 933,00 33 804,00 33 804,00 33 804,00

Финансовое
управление

Администрации

707 13 01 34 1 03 21510 730 1 250,00 350 346 284 90 90 90

Администрация 
города Элисты

701 1301 34 1 03 21510 730 143 939,00 10 944,00 13 204,00 18 649,00 33 714,00 33 714,00 33 714,00

Подпрограмм
а 2

Управление

имуществом
города Элисты

34 2 00 00000 67 709,00 9 473,00 12 312,00 II 481,00 11 481,00 11 481,00 11481,00

Основное
мероприятие
2.1.

Обеспечение деятельности 
Управления по земельным 
н имущественным 
отношениям 
Администрации города 
Элисты

Всего, бюджет 
города Элисты

01 13 34 2 01 00000 58 375,00 8 634,00 10 197,00 9 886,00 9 886,00 9 886,00 9 886,00

709 01 13 34 2 01 00120 121 42 122,00 6 517,00 7 121,00 7 121,00 7 121,00 7 121,00 7 121,00

709 01 13 34 2 01 00120 122 150,00 0 30 30 30 30 30

709 01 13 34 2 01 00120 129 12 314,00 1 564,00 2 150,00 2 150,00 2 150,00 2 150,00 2 150,00
709 01 13 34 2 01 00120 242 1 917,00 317 320 320 320 320 320

709 01 13 34 2 01 00120 244 1 546,00 221 265 265 265 265 265

709 01 13 34 2 01 00120 831 100,00 0 100 0 0 0 0
709 01 13 34 2 01 00120 852 112,00 1 111 0 0 0 0
709 01 13 34 2 01 00120 853 114,00 14 100 0 0 0 0

Основное
мероприятие
2.2.

Повышение эффективности 
использования объектов 
муниципальной 
собственности

Всего, бюджет 
города Элисты

01 13 34 2 02 00000 9 334,00 839,00 2 115,00 1 595,00 1 595,00 1 595,00 1 595,00



Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основных 
мероприятий, мероприятий

Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), по годам

ГРБС Рз

Пр

ЦСР ВР ВСЕГО, в 
т.ч. по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятие
2.2.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий по 
приватизации и проведению 
предпродажной подготовки 
объектов муниципальной 
собственности

Бюджет города 
Элисты

УЗИО 
Администрации г. 

Элисты

1 722,00 302,00 700,00 180,00 180,00 180,00 180,00

709 01 13 34 2 02 22510 244 715,00 95,00 300,00 80 80 80 80

709 01 13 34 2 02 22510 245 1 007,00 207,00 400,00 100 100 100 100

Мероприятие
2.2.2.

Расходы на содержание 
имущества, находящегося в 
муниципальной казне

Бюджет города 
Элисты

УЗИО 
Администрации г. 

Элисты

709 01 13 35 2 02 22520 244 7 612,00 537,00 1 415,00 1 415,00 1 415,00 1 415,00 1 415,00

Подпрограмм
а З

Поддержка
предпринимательства

Всего, в том 34 3 00 00000 1 000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Бюджет города 1 000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Основное
мероприятие
3.1.

Содействие рашитию 
субъектов
предпринимательства

Всего, в том 
числе:

Администрация
г.Элисты

701 04 12 34 3 01 00000 1 000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Бюджет города 
Элисты

1 000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Мероприятие
3.1.1.

Субсидии по поддержке 
предпринимательства

Всего, в том числе: Администрация
г.Элисты

1 000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Бюджет города 
Элисты

701 04 12 34 3 01 67510 811 1 000,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Мероприятие
3.1.2.

Организация и проведение 
мониторинга состояния 
ценовой конкуренции на 
товарных рынках

Администрация
г.Элисты

без финансирования

Мероприятие
3.1.3.

Организация конференций, 
круглых столов по вопросам 
развития
предпринимательства

без финансирования

Мероприятие
3.1.4.

Оказание консультационных 
услуг субъектам малого и 
среднего
предпринимательства

без финансирования


